
1 

 

  

SMLOUVA O VÝPŮJČCE  
evidovaná u půjčitele pod č. 005/DS/2020, 

uzavřená podle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

 
I. 

Smluvní strany 

 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00     

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A LX, vložka 296,  

zastoupená:  Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 

 IČO:   00001279 

DIČ:  CZ00001279 

bank. spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  

č. účtu: 200210002/2700 

(dále jen „půjčitel“) 

 

a 

 

MUZEUM NOVOJIČÍNSKA, příspěvková organizace 

se sídlem ul. 28. října 51/12, 741 11 Nový Jičín 

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 893 

zastoupené: PhDr. Zdeňkem Orlitou, Ph.D., ředitelem 

IČO:   00096296 

(dále jen „vypůjčitel“) 

 

(dále společně jen „smluvní strany“) 

 

 

Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická: 

za půjčitele:   Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel 

 

za vypůjčitele:  PhDr. Zdeněk Orlita, Ph.D., ředitel 
 

 

 

Zmocněnci pro jednání věcná a technická: 

za půjčitele:  xxx 

 

xxx 

 

za vypůjčitele:  xxx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

II. 

Předmět výpůjčky 

 

1. Předmětem výpůjčky jsou individuálně určené věci, jejichž seznam, včetně jednotlivých 

pojistných cen, je uveden v Příloze této smlouvy (dále jen „exponáty“). 

 

2. Půjčitel poskytuje exponáty vypůjčiteli k jejich dočasnému užívání. Vypůjčitel se v souvislosti 

s tím zavazuje uhradit půjčiteli manipulační poplatek ve výši 1 000,- Kč, který bude splatný ve 

lhůtě uvedené na faktuře řádně vystavené půjčitelem. 

 

III. 

Účel výpůjčky 

 

1. Půjčitel poskytuje exponáty vypůjčiteli výhradně pro jejich vystavení na výstavě „Dílo, které 

platilo – Bedřich Fojtášek a ceninová tvorba“ (dále jen „výstava“), která bude probíhat ve 

výstavních prostorách vypůjčitele v interiéru Žerotínského zámku v Novém Jičíně na adrese 

Nový Jičín, ul. 28. října 12, PSČ 741 11 (dále jen „muzeum“) v době od 7. 5. 2020 do 16. 8. 

2020. 

 

IV. 

Doba trvání výpůjčky 

 

1. Půjčitel poskytuje vypůjčiteli exponáty na dobu určitou, a to v termínu 12. 3. – 23. 8.  2020 

(dále jen „výpůjční doba“). Výpůjční doba je určena pevně bez ohledu na účel výpůjčky a je 

možno ji prodloužit pouze dodatkem k této smlouvě.  

  

2. Půjčitel exponáty předá vypůjčiteli v prostorách muzea dne 12. 3. 2020.  

 

3. Vypůjčitel exponáty převezme na základě předávacího protokolu podepsaného zmocněnci pro 

jednání věcná a technická obou smluvních stran.  

 

4. Vypůjčitel je povinen exponáty před jejich převzetím pečlivě prohlédnout a veškeré případné 

vady poznamenat do předávacího protokolu. Protokolárním převzetím exponátů vypůjčitel 

stvrzuje, že exponáty netrpí nedostatky, které by bránily jejich řádnému užívání ke sjednanému 

účelu. 

 

5. Nebezpečí vzniku škody na exponátech přechází na vypůjčitele okamžikem jejich převzetí.  

 

V. 

Podmínky výpůjčky 

 

1. Exponáty budou ze sídla půjčitele do budovy muzea a následně po skončení výpůjční doby zpět 

převezeny v bezpečnostní přepravní bedně. Řidič zajišťující samotnou přepravu exponátů bude 

vybrán půjčitelem z řad jeho zaměstnanců.   

 

2. Odpovědnost za veškerou manipulaci s exponáty od okamžiku jejich převzetí do okamžiku 

jejich vrácení nese xxx, odborný pracovník vypůjčitele. 

 

3. Vypůjčitel je povinen exponáty chránit před poškozením, ztrátou či zničením. Na exponátech 

není vypůjčitel oprávněn provádět žádné úpravy nebo změny; to platí zejména, nikoli však 

výlučně, pro zmenšování, lepení na jiné materiály nebo paspartování.  

 

4. Vypůjčitel je povinen umístit exponáty ve vitrínách a chránit je před odcizením nebo 

nedovolenou manipulací po celou výpůjční dobu.  

 



3 

 

5. Vypůjčitel je povinen monitorovat prostory, v nichž budou exponáty uloženy od doby převzetí 

od půjčitele do zpětného předání půjčiteli, kamerovým systémem se záznamem a zajistit 

komplexní zabezpečení těchto prostor.  

 

6. Vypůjčitel je povinen zajistit na své náklady pojištění exponátů proti poškození nebo odcizení, 

a to po celou výpůjční dobu. Pojistná hodnota zapůjčeného souboru činí 1 095 000,- Kč. 

Seznam zapůjčených položek je v příloze této smlouvy. 

 

7. Vypůjčitel je povinen užívat exponáty výlučně sám, není oprávněn přenechat je třetí osobě. 

Vypůjčitel odpovídá za to, že exponáty nebudou užity k jinému než sjednanému účelu, zejména 

pak nebudou bez předchozího písemného souhlasu fotografovány, rozmnožovány či 

kopírovány. 

 

8. Vypůjčitel se zavazuje nahradit půjčiteli v plné výši případnou škodu vzniklou na exponátech 

v době od jejich převzetí do okamžiku, kdy je vrátí půjčiteli. 

 

9. U každého z vystavených exponátů umístí vypůjčitel na své náklady popisku, na níž vhodným 

způsobem uvede, že daný exponát byl vypůjčen ze sbírky STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN, 

státního podniku.  

 

10. Vypůjčitel se zavazuje uvádět půjčitele na výstavě u exponátů, jakož i na všech marketingových 

materiálech s výstavou souvisejících, během reklamní kampaně, jako partnera výstavy. 

 

 VI. 

Doba platnosti smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do dne uvedeného v čl. IV odst. 1. 

 

2. Tuto smlouvu lze před uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, ukončit: 

a) písemnou dohodou na základě shodné vůle obou smluvních stran, nebo 

b) písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran i bez uvedení důvodu s patnáctidenní 

výpovědní dobou, která začíná dnem následujícím po doručení výpovědi. 

 

3. Ke dni ukončení smlouvy podle předchozího odstavce, písm. a) nebo b) skončí též výpůjční 

doba, a to bez ohledu na znění čl. IV odst. 1 této smlouvy.  

 

4. Půjčitel má právo od smlouvy odstoupit písemným oznámením, poruší-li vypůjčitel tuto 

smlouvu podstatným způsobem. Za podstatné porušení smlouvy dle předchozí věty bude 

považováno především nesplnění některé z podmínek výpůjčky uvedených v čl. V odst. 3 až 7. 

Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 

vypůjčiteli.  

 

VII. 

Vrácení exponátů 

 

1. Vypůjčitel je povinen vrátit exponáty půjčiteli do tří (3) pracovních dnů od toho dne z níže 

uvedených, který nastane jako první:  

a) od uplynutí doby, na kterou byla smlouva uzavřena, nebo  

b) od ukončení smlouvy podle čl. VI odst. 2 této smlouvy nebo  

c) ode dne, kdy nastaly účinky odstoupení půjčitele od smlouvy. 

 

2. Vypůjčitel exponáty předá půjčiteli v prostorách muzea. Přesný termín předání bude dohodnut 

zmocněnci pro jednání věcná a technická obou smluvních stran.  

 



4 

 

3. Na převzetí exponátů půjčitelem při jejich vrácení se přiměřeně použijí ustanovení čl. IV odst. 

3 až 5 této smlouvy.   

 

VIII. 

Sankce 

 

1. V případě prodlení vypůjčitele s vrácením exponátů podle čl. VII odst. 1 této smlouvy má 

půjčitel nárok na smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý kalendářní den trvání 

prodlení.  

 

2. Zaplacením smluvní pokuty podle předchozího odstavce není dotčen nárok půjčitele na náhradu 

škody, a to i škody přesahující výši smluvní pokuty. 

 

3. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě uvedené na faktuře řádně vystavené půjčitelem. 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem a předpisy 

souvisejícími. 

 

2. Smluvní strany se ve smyslu § 1758 občanského zákoníku dohodly, že tuto smlouvu lze měnit 

a doplňovat po dohodě smluvních stran pouze písemnými dodatky takto označovanými, 

číslovanými vzestupnou řadou a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Jiná 

ujednání jsou neplatná.  

  

3. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom vyhotovení.  

 

4. Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz toho 

připojují níže své podpisy. 

 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je její Příloha - Seznam exponátů. 

  

 

Za půjčitele: 

 

V Praze, dne …………………… 

Za vypůjčitele: 

 

V Novém Jičíně, dne ……………………

 

 

 

 

 

 

______________________________  

Tomáš Hebelka, MSc 

generální ředitel 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

 

 

______________________________ 

PhDr. Zdeněk Orlita, Ph.D. 

ředitel 

MUZEUM NOVOJIČÍNSKA, 

příspěvková organizace

 

 

 


